QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 837

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

  SUMARIO:

  DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO:

  Licitações e Contratos: .................................... 8

Prefeitura Municipal de Montezuma

CERTIDÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 028/2023

Certifico, para os devidos fins de direito, especialmente aos que se destinam o art. 26 da Lei 8.666/93, e suas
posteriores alterações, que foi publicado no átrio da sede da Prefeitura Municipal de Montezuma/MG, em seu
quadro público de avisos, o termo de Ratificação do ato de Dispensa nº. 028/2023 – Processo Licitatório nº
096/2023, que tem como a locação de imóvel destinado à instalação e da Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer e Juventude e arquivos diversos da administração pública deste município, em nome da pessoa física:
MARCOS ROBERTO CORDEIRO DE LIMA, inscrita no CPF nº 052.385.976-73, com endereço à
Avenida Lourival Sá, nº 78, Apt. 01 - Centro - Montezuma/MG, no valor total R$: 9.600,00(nove mil e
seiscentos reais). Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024.

Por ser verdade, firmo a presente.

Montezuma/MG, 05 de dezembro de 2023.

____________________

Júlio Lopes Pereira

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Montezuma

                               1 / 8

       QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 837

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

CERTIDÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 035/2023

Certifico, para os devidos fins de direito, especialmente aos que se destinam o art. 26 da Lei 8.666/93, e suas
posteriores alterações, que foi publicado no átrio da sede da Prefeitura Municipal de Montezuma/MG, em seu
quadro público de avisos, o termo de Ratificação do ato de Dispensa nº. 035/2023 – Processo Licitatório nº
103/2023, que tem como a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO para a LOCAÇÃO DE
IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA HERMELINO ARAÚJO, 81 – CENTRO – MONTEZUMA/MG
DESTINADO A INSTALAÇÃO DE DIVERSOS SETORES DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG, em nome da pessoa física: ANTÔNIO
EXPEDITO MENDES, inscrito no CPF sob o n.º 129.587.786-49, portador da Carteira de Identidade de n.º
MG-62.687 - SSP/MG, residente na Rua Hermelino Araújo, Nº 40, Centro, 39.547-000,
MONTEZUMA/MG, no valor total R$: 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). VIGÊNCIA: 01/01/2024 à
31/12/2024.

Por ser verdade, firmo a presente.

Montezuma/MG, 05 de dezembro de 2023.

____________________

Júlio Lopes Pereira

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Montezuma

CERTIDÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 030/2023

                               2 / 8

       QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 837

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Certifico, para os devidos fins de direito, especialmente aos que se destinam o art. 26 da Lei
8.666/93, e suas posteriores alterações, que foi publicado no átrio da sede da Prefeitura Municipal
de Montezuma/MG, em seu quadro público de avisos, o termo de Ratificação do ato de Dispensa
nº. 030/2023 – Processo Licitatório nº 098/2023, que tem como a LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA AGENCIA DOS CORREIOS DESTE MUNICÍPIO DE
MONTEZUMA/MG, em nome da pessoa física: ADENEZ CALDEIRA, inscrita no CPF nº
956.210.598-91, com endereço à Fazenda Estiva, área rural - Montezuma/MG, no valor total R$:
18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024.

Por ser verdade, firmo a presente.

Montezuma/MG, 05 de dezembro de 2023.

____________________

Júlio Lopes Pereira

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Montezuma

CERTIDÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 029/2023

Certifico, para os devidos fins de direito, especialmente aos que se destinam o art. 26 da Lei
8.666/93, e suas posteriores alterações, que foi publicado no átrio da sede da Prefeitura Municipal
de Montezuma/MG, em seu quadro público de avisos, o termo de Ratificação do ato de Dispensa
nº. 029/2023 – Processo Licitatório nº 097/2023, que tem como a LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL

                               3 / 8

       QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 837

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

LOCALIZADO À PRAÇA JOSÉ BATISTA, 948 - CENTRO, DESTINADOA INSTALAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MONTEZUMA/MG,
em nome da pessoa física: AGENOR CARDOSO DE SÁ, inscrita no CPF nº 146.489.626-72, com
endereço à Praça José Batista, nº 948, Centro - Montezuma/MG, no valor total R$: 9.000,00 (nove
mil reais).Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024.

Por ser verdade, firmo a presente.

Montezuma/MG, 05 de dezembro de 2023.

____________________

Júlio Lopes Pereira

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Montezuma

CERTIDÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 036/2023

Certifico, para os devidos fins de direito, especialmente aos que se destinam o art. 26 da Lei
8.666/93, e suas posteriores alterações, que foi publicado no átrio da sede da Prefeitura Municipal
de Montezuma/MG, em seu quadro público de avisos, o termo de Ratificação do ato de Dispensa
nº. 036/2023 – Processo Licitatório nº 104/2023, que tem como a LOCAÇÃO DE IMÓVEL
LOCALIZADO À RUA EUZEBIO GODINHO, Nº 255 – SÃO JOSÉ – MONTES CLAROS/MG,
DESTINADO A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO NA CIDADE DE
MONTES CLAROS/MG, em nome da pessoa física: MARIA ELIZARDA A. LIMA, inscrita no CPF
nº 438.370.266-04, com endereço à Rua Euzebio Godinho, nº 255, São José – Montes Claros/MG,

                               4 / 8

       QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 837

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

no valor total R$: 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). Vigência: 01/01/2024 à
31/12/2024.

Por ser verdade, firmo a presente.

Montezuma/MG, 05 de dezembro de 2023.

____________________

Júlio Lopes Pereira

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Montezuma

CERTIDÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 024/2023

Certifico, para os devidos fins de direito, especialmente aos que se destinam o art. 26 da Lei
8.666/93, e suas posteriores alterações, que foi publicado no átrio da sede da Prefeitura Municipal
de Montezuma/MG, em seu quadro público de avisos, o termo de Ratificação do ato de Dispensa
nº. 024/2023 – Processo Licitatório nº 090/2023, que tem como objeto a LOCAÇÃO DE IMOVEL
LOCALIZADO NA RUA GUILHERMINO ARAÚJO, Nº 31A - CENTRO - MONTEZUMA/MG,
DESTINADO A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR DE APLICAÇÃO DA
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
MONTEZUMA/MG, em nome da pessoa física: VALDEMAR ALVES MARTINS, inscrito no CPF nº
931.291.306-91, com endereço à Rua Guilhermino Araújo, Nº 39, Centro - Montezuma/MG, no
valor total R$:7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024.

                               5 / 8

       QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 837

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Por ser verdade, firmo a presente.

Montezuma/MG, 05 de dezembro de 2023.

____________________

Júlio Lopes Pereira

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Montezuma

CERTIDÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 025/2023

Certifico, para os devidos fins de direito, especialmente aos que se destinam o art. 26 da Lei
8.666/93, e suas posteriores alterações, que foi publicado no átrio da sede da Prefeitura Municipal
de Montezuma/MG, em seu quadro público de avisos, o termo de Ratificação do ato de Dispensa
nº. 025/2023 – Processo Licitatório nº 092/2023, que tem como objeto a LOCAÇÃO DE IMOVEL
LOCALIZADO NA RUA ADELAIDE SANTOS AMORIM, Nº  35 - CENTRO - MONTEZUMA/MG,
DESTINADO A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM  SAÚDE
DO MUNICIPIO DE MONTEZUMA/MG, em nome da pessoa física: LEVINDO NUNES DA
SILVA, inscrito no CPF nº 557.727.066-91, com endereço à Rua Adelaide Amorim, Nº 40 AP A,
Centro - Montezuma/MG, no valor total R$:6.540,00 (seis mil quinhentos e quarenta reais).
Vigência: 01/01/2024 à 31/12/2024.

Por ser verdade, firmo a presente.

                               6 / 8

       QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 837

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Montezuma/MG, 05 de dezembro de 2023.

____________________

Júlio Lopes Pereira

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Montezuma

CERTIDÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 026/2023

Certifico, para os devidos fins de direito, especialmente aos que se destinam o art. 26 da Lei
8.666/93, e suas posteriores alterações, que foi publicado no átrio da sede da Prefeitura Municipal
de Montezuma/MG, em seu quadro público de avisos, o termo de Ratificação do ato de Dispensa
nº. 026/2023 – Processo Licitatório nº 094/2023, que tem como objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL
LOCALIZADO NA RUA MIGUEL CORDEIRO, Nº 35 - CENTRO - MONTEZUMA/MG, DESTINADO
A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO
MUNICÍPIO DE MONTEZUMA/MG, em nome da pessoa física: NILVANIA DA SILVA MENDES
SA, inscrita no CPF nº 060.025,516-62, com endereço à Rua Miguel Cordeiro, Nº 35 AP 101,
Centro - Montezuma/MG, no valor total R$:6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Vigência:
01/01/2024 à 31/12/2024.

Por ser verdade, firmo a presente.

Montezuma/MG, 05 de dezembro de 2023.

                               7 / 8

       QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 837

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

____________________

Júlio Lopes Pereira

Presidente da CPL

                               8 / 8